
SECRETARIA AUTONÒMICA 
D’UNIVERSITATS I INVESTIGACIÓ

DIRECCIÓ GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ

 Resolución por la cual se autoriza el cambio de
entidad de adscripción, a favor de la

Universidad de Alicante, de la ayuda concedida
a la Universitat de València por el expediente

SEJIGENT/2021/001, correspondiente al
investigador Santiago Belda Palazón

 Resolució per la qual s'autoritza el canvi
d'entitat d'adscripció, a favor de la Universitat
d’Alacant, de l'ajuda concedida a la Universitat

de València per l'expedient
SEJIGENT/2021/001, corresponent a
l'investigador Santiago Belda Palazón

SUBVENCIONES A LA EXCELENCIA CIENTÍFICA
DE JUNIORS INVESTIGADORES

SEJIGENT 2021
PLAN GENT

SUBVENCIONS A L’EXCÈL·LENCIA CIENTIFICA
DE JÚNIORS INVESTIGADORS

SEJIGENT 2021
PLA GENT

Aplicación presupuestaria / Aplicació pressupostària: 21.02.01.542.50.7               Línea / Línia: S8252000

Vista  la  solicitud  de  cambio  de  entidad  de
adscripción del expediente de referencia,

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por  Orden  17/2020,  de  21  de
septiembre,  de  la  Conselleria  de  Innovación,
Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV
núm. 8912, de 24.09.2020), se aprueban las bases
reguladoras para la concesión de subvenciones del
Programa para el apoyo a personas investigadoras
con  talento  -  Plan  GenT,  entre  las  que  se
encuentran,  en  su  título  II,  capítulo  tercero,  las
subvenciones  a  la  excelencia  científica  de  juniors
investigadores  (bases  reguladoras  de  las
subvenciones en referencias posteriores).

SEGUNDO.- Por Resolución de 24 de noviembre de
2020,  de  la  Conselleria  de  Innovación,
Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV
núm. 8.964, de 01/12/2020), se convocaron, para el
ejercicio 2021, las subvenciones del Programa para
el  apoyo  a  personas  investigadoras  con  talento  -
Plan  GenT,  entre  las  que  se  encuentran  las
subvenciones  a  la  excelencia  científica  de  juniors
investigadores (resolución  de  convocatoria,  en
referencias posteriores).

TERCERO.- Por Resolución de 14 de septiembre de
2021,  de  la  dirección  general  de  Ciencia  e
Investigación  se  concedieron  las  subvenciones  la
excelencia  científica  de  juniors  investigadores
(SEJIGENT 2021),  entre ellas  la  destinada a la  UV
por  el  expediente  SEJIGENT/2021/001,

Vista la sol·licitud de canvi de entitat d’adscripció de
l’expedient de referència, 

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER.- Per Ordre 17/2020, de 21 de setembre, de la
Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i Societat
Digital  (DOGV núm. 8912,  de 24.09.2020),  s'aproven
les  bases  reguladores  per  a  la  concessió  de
subvencions  del  Programa per  al  suport  a  persones
investigadores amb talent - Pla GenT, entre les quals es
troben, en el seu títol II, capítol tercer, les subvencions
a  l’excel·lència  científica  de  júniors  investigadors
(bases reguladores de les subvencions en referències
posteriors).

SEGON.- Per Resolució de 24 de novembre de 2020, de
la  Conselleria  d'Innovació,  Universitats,  Ciència  i
Societat Digital (DOGV núm. 8.964, de 01/12/2020), es
van convocar, per a l'exercici 2021, les subvencions del
Programa per al suport a persones investigadores amb
talent  -  Pla  GenT,  entre  les  quals  es  troben  les
subvencions  a  l’excel·lència  científica  de  júniors
investigadors (resolució de convocatòria, en referències
posteriors).

TERCER.- Per Resolució de 14 de setembre de 2021, de
la  direcció  general  de  Ciència  i  Investigació  es  van
concedir  les  subvencions  l'excel·lència  científica  de
júniors  investigadors  (SEJIGENT  2021),  entre  elles  la
destinada a la UV per l'expedient SEJIGENT/2021/001,
corresponent  a l'investigador  Santiago Belda Palazón,

CSV:AJQPEXZS:NA6MKK6L:31ID15G7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJQPEXZS:NA6MKK6L:31ID15G7



  

correspondiente  al  investigador  Santiago  Belda
Palazón, por los siguientes importes y años:

CUARTO.- El investigador Santiago Belda Palazón ha
solicitado el cambio de entidad de adscripción de la
ayuda  a  favor  de  la  Universidad  de  Alicante.  La
solicitud  cuenta  con  el  acuerdo  de  los
representantes legales de la Universitat de València
y la Universitat d’Alacant.  Ambas universidades han
firmado un documento donde la primera cede sus
derechos de la ayuda a favor de la segunda y esta
los  acepta  y  se  subroga  en todos  los  derechos  y
obligaciones  relacionados  con  la  subvención  de
referencia.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  El artículo 21 de las bases reguladoras
de las subvenciones regula las condiciones para la
modificación de la resolución de concesión de estas
ayudas.

SEGUNDO.- El órgano competente para resolver el
presente procedimiento es la Dirección General de
Ciencia e Investigación, en virtud de lo establecido
en  la  Disposición  Final  Primera  de  las  bases
reguladoras de las subvenciones, y de conformidad
con lo establecido en el Decreto 243/2019, de 25
de  octubre,  del  Consell,  de  aprobación  del
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria
de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad
Digital (DOGV núm. 8671/06.11.2019).

Por todo ello 

RESUELVO

PRIMERO.- Autorizar  el  cambio  de  entidad  de
adscripción, a favor de la Universidad de Alicante, de
la ayuda concedida a la Universitat de València por
el expediente SEJIGENT/2021/001, correspondiente
al investigador Santiago Belda Palazón.  

pels següents imports i anys:

QUART.-  L'investigador  Santiago  Belda  Palazón  ha
sol·licitat  el  canvi  d'entitat  d'adscripció  de  l'ajuda  a
favor de la Universitat d'Alacant. La sol·licitud compta
amb l'acord dels representants legals de la Universitat
de  València  i  la  Universitat  d'Alacant.  Totes  dues
universitats  han  signat  un  document  on  la  primera
cedeix els seus drets de l'ajuda a favor de la segona i
aquesta  els  accepta  i  se  subroga  en tots  els  drets  i
obligacions  relacionats  amb  la  subvenció  de
referència.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’article 21 de les bases reguladores de les
subvencions regula las condiciones de la modificación
de la resolución de concesión de estas ayudas.

SEGON.- L'òrgan competent per a resoldre el present
procediment  és  la  Direcció  General  de  Ciència  i
Investigació,  en  virtut  del  que  s'estableix  en  la
Disposició Final  Primera de les  bases reguladores de
les  subvencions,  i  de  conformitat  amb  el  que
s'estableix en el Decret 243/2019, de 25 d'octubre, del
Consell, d'aprovació del Reglament orgànic i funcional
de  la  Conselleria  d'Innovació,  Universitats,  Ciència  i
Societat Digital (DOGV núm. 8671/06.11.2019).

Per tot això, 

RESOLC

PRIMER.- Autoritzar  el  canvi  d'entitat  d'adscripció,  a
favor de la Universitat d'Alacant, de l'ajuda concedida
a  la  Universitat  de  València  per  l'expedient
SEJIGENT/2021/001,  corresponent  a  l'investigador
Santiago Belda Palazón. 

2

2021 2022 2023 2024

51.649,62 53.553,62 51.781,62 51.419,62

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

CSV:AJQPEXZS:NA6MKK6L:31ID15G7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJQPEXZS:NA6MKK6L:31ID15G7



  

SEGUNDO.- Minorar a la Universitat de València la
subvención  concedida  por  el  expediente  de
referencia por los siguientes importes y años:

TERCERO.- Incrementar a la Universidad de Alicante,
la subvención concedida a la excelencia científica de
juniors  investigadores  (SEJIGENT  2021)  por  los
siguientes importes y años, a aplicar al expediente
SEJIGENT/2021/001, correspondiente al investigador
Santiago Belda Palazón.

CUARTO.- Después  de  estas  modificaciones,  las
ayudas  resultantes  a  la  excelencia  científica  de
juniors investigadores (SEJIGENT 2021),  concedidas
mediante  la  Resolución  de  14  de  septiembre  de
2021,  quedan  establecidas  a  cada  una  de  las
entidades  afectadas  en  los  términos  que  se
muestran en el Anexo de la presente resolución.

Esta  Resolución  se  notificará  a  las  personas
beneficiarias  de  acuerdo  con  lo  previsto  en  el
artículo 40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  del  procedimiento  administrativo  común
de las  administraciones  públicas,  por  medio  de la
publicación  en  la  página  web  de  la  Conselleria
d'Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital,
https://innova.gva.es/  es  /web/ciencia/  
convocatories_2021

De acuerdo con el que establecen los artículos 112,
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento  administrativo  común  de  las
administraciones públicas, y los artículos 10 y 46 de
la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la
jurisdicción  contencioso-administrativa,  contra  la
presente  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía

SEGON.-  Minorar  a  la  Universitat  de  València  la
subvenció concedida per l'expedient de referència pels
següents imports i anys:

TERCER.-  Incrementar  a  la  Universitat  d'Alacant,  la
subvenció  concedida  a  l'excel·lència  científica  de
júniors  investigadors  (SEJIGENT  2021)  pels  següents
imports  i  anys,  a  aplicar  a  l'expedient
SEJIGENT/2021/001,  corresponent  a  l'investigador
Santiago Belda Palazón.

QUART.- Després d'aquestes modificacions, les ajudes
resultants  a  l'excel·lència  científica  de  júniors
investigadors (SEJIGENT 2021),  concedides mitjançant
la  Resolució  de  14  de  setembre  de  2021, queden
establertes  a  cadascuna de les  entitats  afectades  en
els  termes  que  es  mostren  a  l'Annex  de  la  present
resolució.

Aquesta  Resolució  es  notificarà  a  les  persones
beneficiàries d'acord amb el que es preveu en l'article
40  i  següents  de  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del
procediment administratiu comú de les administracions
públiques, per mitjà de la publicació en la pàgina web
de  la  Conselleria  d'Innovació,  Universitats,  Ciència  i
Societat Digital,

https://innova.gva.es/  va  /web/ciencia/  
convocatories_2021

D'acord amb el que estableixen els articles 112, 123 i
124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment
administratiu comú de les administracions públiques, i
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa,
contra  la  present  resolució,  que  posa  fi  a  la  via
administrativa,  es  podrà interposar  recurs  potestatiu

3

2021 2022 2023 2024

51.649,62 53.553,62 51.781,62 51.419,62

MINORACIÓ
MINORACIÓN

MINORACIÓ
MINORACIÓN

MINORACIÓ
MINORACIÓN

MINORACIÓ
MINORACIÓN

2021 2022 2023 2024

51.649,62 53.553,62 51.781,62 51.419,62

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

CSV:AJQPEXZS:NA6MKK6L:31ID15G7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJQPEXZS:NA6MKK6L:31ID15G7



  

administrativa,  se  podrá  interponer  recurso
potestativo de reposición o interponer directamente
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y
ante los órganos que se indican a continuación:

    a) El recurso de reposición deberá interponerse
ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un
mes  a  contar  desde  el  día  siguiente  de  la
notificación de la presente resolución.

    b) El recurso contencioso-administrativo deberá
interponerse ante el Tribunal Superior de Justicia de
la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses a
contar desde el día siguiente de la notificación de la
presente resolución.

de  reposició  o  interposar  directament  recurs
contenciós administratiu, en els terminis i  davant els
òrgans que s'indiquen a continuació:

 a) El recurs de reposició haurà d'interposar-se davant
l'òrgan  que  va  dictar  l'acte,  en  el  termini  d'un  mes
acomptar  des  de  l'endemà  de  la  notificació  de  la
present resolució.

 b)  El  recurs  contenciós  administratiu  haurà
d'interposar-se davant el Tribunal Superior de Justícia
de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos
a  comptar  des  de  l'endemà  de  la  notificació  de  la
present resolució.

EL DIRECTOR GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ 
EL DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN

4

CSV:AJQPEXZS:NA6MKK6L:31ID15G7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJQPEXZS:NA6MKK6L:31ID15G7



ANEXO

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 2021 2022 2023 2024

SEJIGENT/2021/012 CORDOBA CASTILLO ROSA MARIA 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

SEJIGENT/2021/059 MUÑOZ PADIAL NATALIA 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

SEJIGENT/2021/014 DOMINGO CALAP PILAR 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

SEJIGENT/2021/034 MOLINA SANCHEZ ALEJANDRO 69.284,90 69.284,90 59.284,90 69.666,58

TOTAL 309.284,90 309.284,90 299.284,90 309.666,58

UNIVERSITAT D’ALACANT 2021 2022 2023 2024

SEJIGENT/2021/005 BOSQUE MARTINEZ IRENE 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

SEJIGENT/2021/001 BELDA PALAZON SANTIAGO 51.649,62 53.553,62 51.781,62 51.419,62

TOTAL 131.649,62 133.553,62 131.781,62 131.419,62

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

SOL·LICITANT
SOLICITANTE

ÀREA TEMÀTICA AEI
ÁREA TEMÁTICA AEI

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

Ciències i tecnologies de 
materials

Ciencias y tecnologías de 
materiales

Ciències i tecnologies 
químiques

Ciencias y tecnologías 
químicas

Biomedicina
Biomedicina

Ciències 9siques
Ciencias �sicas

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

SOL·LICITANT
SOLICITANTE

ÀREA TEMÀTICA AEI
ÁREA TEMÁTICA AEI

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

Ciències i tecnologies 
químiques

Ciencias y tecnologías 
químicas

C. i tecnologies 
mediambientals
C. y tecnologías 

medioambientales

CSV:AJQPEXZS:NA6MKK6L:31ID15G7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJQPEXZS:NA6MKK6L:31ID15G7


		2021-10-20T14:05:29+0200
	ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA - NIF:21471692L


	



